
ISSN 1846-8713

SLUŽBENI GLASNIK
O P Ć I N E   V E L A L U K A

Godina  XXV.,    Broj 18,    Vela Luka, 28. prosinca 2018.

S A D R Ž A J

Zaključak o davanju suglasnosti na Cijenik javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Općine Vela Luka ...............................................................................................................  2

Cjenik javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada 
na području Općine Vela Luka ................................................................................................................................................  2

OPĆINSKA NAČELNICA str.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 2 - BROJ 18 28. prosinca 2018.

Na temelju članka 33. Stavak 7. i 10.Zakona o održivom gospodarenju otpadom stavak (NN 94/13. i 73/2017), članku 19. 
Stavka 3. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 50/17), članka 28. Odluke o načinu pružanja javnih usluga priku-
pljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vela Luka (Službeni glasnik 
Općine Vela Luka 12/17). i članka 40. Statuta Općine Vela Luka (“Službeni glasnik Općine Vela Luka, broj 4/18 – pročišćeni tekst), 
Načelnica Općine Vela Luka dana 5. 12. 2018. godine, donosi

ZAKLJUČAK
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA CIJENIK JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE VELA LUKA

Članak 1.

Daje se suglasnost trgovačkom društvu Komunalne djelatnosti d.o.o. Vela Luka, Obala 2 br. 1. na Cjenik javne usluge 
sakupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vela Luka.

Članak 2.

Odluka o cjeniku javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine 
Vela Luka sastavni je dio ovog Zaključka. I primjenjuje se od 1. 1. 2019. godine.

Članak 3.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine Vela Luka”.

KLASA: 351-01718-01/014 
URBROJ: 2138/05-01-18-02 
Vela Luka, 5. prosinca 2018. godine
 Načelnica 
 Katarina Gugić

Na temelju članka 33. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13. i 73/2017), članku 19. Uredbe o gospodarenju 
komunalnim otpadom (NN 50/17), članaka 28. i 29. Odluke o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vela Luka (Službeni glasnik Općine Vela Luka 12/17). i Zaključka 
o davanju suglasnosti na cjenik komunalnih usluga prikupljanja, odvoza i odlaganja miješanog i biorazgradivog komunalnog 
otpada na području Općine Vela Luka, Načelnica Općine Vela Luka (KLASA: 351-01718-01/014 URBROJ: 2138/05-01-18-02), 
Direktor društva Komunalne djelatnosti d.o.o., dana 7. prosinca 2018. g. donosi

CJENIK
JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA 

NA PODRUČJU OPĆINE VELA LUKA

I. ODREDBE O NAČINU OBRAČUNA USLUGE
Strukturu cijene javne usluge čini cijena:

1. Cijena obvezne minimalne javne usluge
2. Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada
3. Cijena ugovorne kazne

Formula za izračun cijene javne usluge:
 Ukupnu cijenu javne usluge (C) čini zbroj:

- cijene obvezne minimalne javne usluge (MJU) koju čini umnožak jedinične cijene javne usluge (JCU) i 
ugovorenog volumena (V),

- cijene javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada PMKO koju čini umnožak cijene pražnjenja 
spremnika (JCV) i broja pražnjenja spremnika (BP) sa udjelom (U) i

- cijena ugovorne kazne (UK)
 C = (JCU × V) + (JCV × BP × U) + UK
 C = MJU + PMKO + UK



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 3 - BROJ 18 28. prosinca 2018.

Za poslovne korisnike (trgovačka društva i fizičke osobe - obrtnike) ukupnu cijenu javne usluge čini zbroj zajedničkog umnoška 
cijene obvezne minimalne javne usluge sa korektivnim faktorom, cijene javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog 
otpada i cijena ugovorne kazne.

Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi spremnik, udio korisnika usluge u korištenju spremnika je jedan (U = 1).
Kad više korisnika usluge koristi zajednički spremnik zbroj udjela svih korisnika, određenih međusobnim sporazumom ili 

prijedlogom davatelja usluge, mora iznositi jedan.
Kad više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne kazne u slučaju kad se ne utvrdi 

odgovornost pojedinog korisnika snose svi korisnici usluge koji koriste zajednički spremnik sukladno udjelima u korištenju 
spremnika.

II. CIJENA JAVNE USLUGE ZA KOLIČINU PREDANOG MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA
Jedinična cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada obračunava se prema volumenu spremnika 

i iznosi 0,02 kn/l spremnika za sve skupine korisnika.

Cijena predaje miješanog komunalnog otpada 1 – jedan odvoz

Volumen spremnika (l) Cijena (kn) 

80  1,60

120  2,40

240  4,80

360  7,20

480  9,60

1100 22,00

1 U skladu sa sa čl. 15. Odluke o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada na području Općine Vela Luka do uspostave sustava digitalne evidencije kojom se evidentiraju sakupljene količine (broj pražnjenja 
spremnika) miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada dokaz o izvršenju je Plan davatelja usluge s terminima 
primopredaje miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području davanja usluge.

 U skladu sa čl. 6. Odluke o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 
na području Općine Vela Luka svi korisnici (kućanstva i poslovni korisnici) moraju miješani komunalni otpad u obračunskom razdoblju predati 
barem jedanput. Ukoliko korisnici ne predaju miješani komunalni otpad barem jedanput u obračunskom razdoblju davatelj usluge ima pravo 
naplatiti jednu primopredaju miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju.

III. KORISNICI FIZIČKE OSOBE – KUĆANSTVA
Jedinična cijena obvezne minimalne javne usluge za skupinu korisnika kućanstva obračunava se prema ugovorenom volumenu 

za korisnika i iznosi 0,40 kn/l ugovorenog volumena.
Ovoj skupini pripadaju kategorije korisnika:

1. Fizičke osobe sa prebivalištem na području Općine Vela Luka
2. Fizičke osobe sa privremenim boravištem na području Općine Vela Luka (vlasnici objekata)
3. Fizičke osobe vlasnici smještajnih kapaciteta na području Općine Vela Luka (iznajmljivači)

Cijena obvezne minimalne javne usluge:
Fizičke osobe sa prebivalištem na području Općine Vela Luka

Broj članova kućanstva Ugovoreni volumen (l) Cijena (kn)

 1 30 12,00

 2 60 24,00

 3 90 36,00

 4 120 48,00

 5 150 60,00

 6 180 72,00

 7 210 84,00

 8 1 240 96,00

1 Za svakog narednog člana volumen se uvećava proporcionalno za 30 l.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 4 - BROJ 18 28. prosinca 2018.

Cijena obvezne minimalne javne usluge:
Fizičke osobe sa privremenim boravištem na području Općine Vela Luka (vlasnici objekata)

Veličina objekta (m2) 1 Broj članova kućanstva 2 Ugovoreni volumen (l) Cijena (kn)

0 - 50 1 27 10,80

51 - 100 2 54 21,60

101 - 200 3 81 32,40

201 i više 4 108 43,20
1 Kriterij konverzije veličine objekta u broj članova kućanstva, za svaki naredni rang objekta volumen se uvećava proporcionalno za 27 l.
2 Za korisnike ove kategorije koji koriste zajedničke spremnike određuje se period od 2.mjeseca godišnje (srpanj i kolovoz) za obračun usluge 

predaje miješanog komunalnog otpada.

Cijena obvezne minimalne javne usluge:
Fizičke osobe vlasnici smještajnih kapaciteta na području Općine Vela Luka (iznajmljivači).

Broj ležajeva Ugovoreni volumen (l) 2 Cijena (kn)

 2 80  32,00

 3 120  48,00

 4 160  64,00

 5 200  80,00

 6 240  96,00

 7 280 112,00

 8 320 128,00

 9 360 144,00

 10 400 160,00

 11 440 176,00

 12 480 192,00

 13 520 208,00

 14 560 224,00

 15 1 600 240,00

1 Za svaki naredni krevet volumen se uvećava proporcionalno za 40 l.
2 Za korisnike ove kategorije određuje se obračunski period od 4.mjeseca godišnje (lipanj, srpanj, kolovoz i rujan).

IV. POSLOVNI KORISNICI (PRAVNE OSOBE I FIZIČKE OSOBE – OBRTNICI)
Jedinična cijena obvezne minimalne javne usluge za skupinu korisnika kućanstva obračunava se prema ugovorenom volumenu 

za korisnika i iznosi 0,77 kn/l ugovorenog volumena.
Ovoj skupini pripadaju pravne osobe i fizičke osobe – obrtnici koji su registrirani i/ili obavljaju poslovnu djelatnost na području 

Općine Vela Luka.

Cijena obvezne minimalne javne usluge za skupinu:
Poslovni korisnici (pravne osobe i fizičke osobe – obrtnici)

Ugovoreni volumen (l) Cijena (kn)

80  61,60

120  92,40

240 184,80

360 277,20

480 369,60

1100 847,00



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 5 - BROJ 18 28. prosinca 2018.

Tablica korektivnih faktora za poslovne korisnike

Kf. Kategorija poslovnog korisnika Minimalni zaduženi volumen spremnika

 1,00

Trgovine neprehrambenom robom, uredski prostori, frizerske radnje, 
knjigovodstveni servisi, mjenjačnice, zlatari, zanatske radnje, kiosci 
i štandovi, OPG-ovi; dućani, kušaonice i sl. površine do 20 m2 

 80 l

Dječji vrtići, škole, kulturne ustanove, vjerske ustanove, 
humanitarne ustanove, knjižnice, sportski objekti, udruge.

 površine: do 80 m2: 80 l,
 od 81 m2 - 200 m2: 120 l,
 201 m2 - 300 m2: 240 l,
 301 m2 - 500 m2: 360 l,
 501 m2 - 1000 m2: 1100 l,

za svakih narednih 1000 m2 površine 
volumen se uvećava za 1100 l.

 1,10 

Soboslikari, fasaderi, električari, vodoinstalateri, keramičari, djelatnosti 
čišćenja i održavanja objekata, poljoprivredne djelatnosti, ribarstvo i 
marikultura i sl.

Prijevoz tereta i/ili djelatnost iskopa (ukoliko ne obavljaju i djelatnost 
građevinarstva), prijevoz manjeg broja putnika kopnom, morem i 
zrakom (< 10 putnika, taxi službe).

 80 l

 1,30 

Trgovine neprehrambenom robom, uredski prostori, frizerske radnje, 
knjigovodstveni servisi, mjenjačnice, zlatari, zanatske radnje, 
kiosci i štandovi, OPG-ovi; dućani, kušaonice i sl.od 21 m2 do 50 m2

 80 l

Autokampovi površine do 1000 m2  1100 l

 1,80
Trgovine prehrambenom robom površine do 50 m2  80 l

Smještajni kapaciteti (apartmani, pansioni, sobe) 
bez usluge pripreme hrane površine do 200 m2  240 l

2,00

Turističke i putničke agencije površine od 21 m2 do 50 m2  80 l

Zdravstvo 
(dom zdravlja, bolnica, privatne zdravstvene ordinacije, 
 veterinarske stanice)

 površine: do 80 m2: 80 l,
 od 81 m2 - 200 m2: 120 l,
 201 m2 - 300 m2: 240 l,
 301 m2 - 500 m2: 360 l,
 501 m2 - 1000 m2: 1100 l,

za svakih narednih 1000 m2 površine 
volumen se uvećava za 1100 l.

Djelatnost građevinarstva; gradnja stambenih i nestambenih objekata 
(industrijskih pogona, objekata turističke i ugostiteljske namjene, 
trgovine i sl.) cestogradnje, izgradnje vodovodnih i energetskih 
vodova i sl.

Prijevoz većeg broja putnika kopnom, morem i zrakom (>10 putnika; 
organizacija izleta, putovanja, piknika i sl.), održavanje i servis 
plovila.

 120 l

Ugostiteljski objekti bez usluge pripremanja hrane 
(caffe barovi, noćni klubovi i sl.) površine od 101 m2 do 150 m2 .  240 l

 2,30

Ugostiteljski objekti sa uslugom pripremanja hrane 
(restorani, pizzerije i sl.) površine od 101 m2 do 150 m2.  240 l

Ugostiteljski objekti bez usluge pripremanja hrane 
(caffe barovi, noćni klubovi i sl.) površine od 151 m2 do 200 m2.  240 l

2,50

Proizvodni pogoni, skladišta i sl. (zatvoreni i otvoreni prostor).

 površine: do 500 m2: 480 l,
 501 m2 - 1000 m2: 1100 l,

za svakih narednih 1000 m2 volumen se 
uvećava za 1100 l.

Ugostiteljski objekti bez usluge pripremanja hrane (caffe barovi, noćni 
klubovi i sl.) površine od 51 m2 do 100 m2 .  120 l

Zanatske radnje površine od 51 m2 do 100 m2.  80 l



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 6 - BROJ 18 28. prosinca 2018.

2,60

Ugostiteljski objekti sa uslugom pripremanja hrane 
(restorani, pizzerije i sl.) površine od 151 m2 do 200 m2.  240 l

Zanatske radnje površine od 101 m2 do 200 m2.  120 l

Zanatske radnje površine od 201 m2 i više.  240 l

Ugostiteljski objekti bez usluge pripremanja hrane 
(caffe barovi, noćni klubovi i sl.) površine do 50 m2.  80 l

2,70

Ugostiteljski objekti sa uslugom pripremanja hrane 
(restorani, pizzerije i sl.) površine od 51 m2 do 100 m2.  120 l

Trgovine neprehrambenom robom površine od 501 m2 i više.  1100 l

Trgovine neprehrambenom robom površine od 151 m2 do 200 m2  240 l 

3,00

Trgovine neprehrambenom robom površine od 51 m2 do 80 m2.  80 l

Trgovine neprehrambenom robom površine od 81 m2 do 100 m2.  120 l

Trgovine neprehrambenom robom površine od 201 m2 do 500 m2.  480 l

Trgovine prehrambenom robom površine od 51 m2 do 100 m2.  120 l

Uredski prostori površine od 51 m2 do 80 m2.  80 l

Uredski prostori površine od 81 m2 do 200 m2.  120 l

Turističke i putničke agencije površine od 51 m2 do 100 m2  80 l

Autokampovi površine od 1001 m2 i više.  1100 l

Ugostiteljski objekti bez usluge pripremanja hrane 
(caffe barovi, noćni klubovi i sl.) površine od 201 m2 i više.  240 l

 3,50

Uredski prostori površine od 201 m2 i više.  360 l

Ugostiteljski objekti sa uslugom pripremanja hrane 
(restorani, pizzerije i sl.) površine od 201 m2 i više.  240 l

Trgovine prehrambenom robom površine od 101 m2 do 150 m2.  120 l

Trgovine prehrambenom robom površine od 151 m2 do 200 m2.  240 l

4,30

Trgovine neprehrambenom robom površine od 101 m2 do 150 m2.  120 l 

Trgovine prehrambenom robom površine od 201 m2 do 500 m2.  240 l

Banke, osiguravajuća društva, benzinske postaje, ljekarne, 
financijske ustanove, poštanski uredi, casina, kladionice i sl.

 površine: do 80 m2: 80 l,
 od 81 m2 – 200 m2: 120 l,
 201 m2 - 300 m2: 240 l,
 301 m2 - 500 m2: 360 l,
 501 m2 i više: 480 l.

Smještajni kapaciteti (apartmani, pansioni, sobe) 
bez usluge pripreme hrane površine od 201 m2 i više.  240 l

6,50 Trgovine prehrambenom robom površine od 501 m2 i više.  1100 l

17,00
Hoteli, pansioni i odmarališta do 5000 m2

(dodatni koeficijent prema popunjenosti kapaciteta 1).  1100 l

Luke nautičkog turizma do 350 vezova.  1100 l

20,00
Hoteli, pansioni i odmarališta preko 5000 m2

(dodatni koeficijent prema popunjenosti kapaciteta )  1100 l

Luke nautičkog turizma preko 350 vezova.  1100 l

1 Obračunava se dodatni koeficijent prema popunjenosti kapaciteta



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 7 - BROJ 18 28. prosinca 2018.

V. UGOVORNA KAZNA ZA FIZIČKE OSOBE I POSLOVNE KORISNIKE
Ukoliko korisnik usluge ne postupa sukladno Odluci o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada 

i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vela Luka i Općih uvjeta usluge, davatelj usluga ima pravo na isplatu 
ugovorne kazne.

Cijene ugovornih kazni

Ostavljanje više otpada od ugovorenog volumena spremnika

Opis ugovorne kazne Cijena (kn)
Za spremnike do 360 l 20,00

Za spremnike veće od 360 l 40,00

Odlaganje otpada u krive spremnike

Opis ugovorne kazne Cijena (kn)
Za spremnike do 360 l 20,00

Za spremnike veće od 360 l 40,00

Uništenje spremnika davatelja usluga

Opis ugovorne kazne Cijena (kn)
Za uništenje spremnika od 80 l 150,00

Za uništenje spremnika od 120 l 200,00

Za uništenje spremnika od 240 l 400,00

Za uništenje spremnika od 360 l 700,00

Za uništenje spremnika od 660 l  1.300,00

Za uništenje spremnika od 770 l  1.500,00

Za uništenje spremnika od 900 l  1.800,00

Za uništenje spremnika od 1100 l  2.200,00

Nereguliranje javne usluge sakupljanja biorazgradivog otpada

Opis ugovorne kazne Cijena (kn)
Za nereguliranje javne usluge sakupljanja BKO 20,00

Ne stavljanje posude na javnu površinu na vrijeme

Opis ugovorne kazne Cijena (kn)
Za ne stavljanje posude na javnu površinu na vrijeme 20,00

Izjavljivanje da kompostira kod kuće ali to ne radi

Opis ugovorene kazne Cijena (kn)
Za izjavljivanje da kompostira kod kuće ali to ne radi 20,00



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 8 - BROJ 18 28. prosinca 2018.

VI. CIJENA DODATNOG ODVOZA MIJEŠANOG I GLOMAZNOG OTPADA ZA FIZIČKE OSOBE I POSLOVNE KORISNIKE
Pored pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada korisnik usluge od davatelja javne usluge može 

zatražiti i odvoz većih količina miješanog uz naknadu davatelju usluge.
Svaki korisnik ima pravo na jedan odvoz glomaznog otpada godišnje bez naknade maksimalno do 4 m3 i to u terminu 

sakupljanja glomaznog otpada na obračunskom mjestu korisnika.
Korisnik usluge može predati i veće količine glomaznog otpada od maksimalnih dopuštenih u sklopu javne usluge, ali uz 

dodatnu naplatu sukladno cjeniku davatelja usluge.
Na zahtjev korisnika usluge pružaju se sljedeće usluge:

1. Preuzimanje većih količina miješanog ili biorazgradivog komunalnog otpada od ugovorenih uz plaćanje troškova 
sakupljanja i obrada tih količina

2. Preuzimanje većih količina glomaznog otpada od ugovorenih količina uz plaćanje sakupljanja i obrade tih količina.

Cijene usluga preuzimanja većih količina miješanog i glomaznog otpada na zahtjev korisnika

Opis usluge Cijena (kn)

Jedan odvoz miješanog komunalnog otpada spremnika 1100 l 350,00

Jedan odvoz glomaznog otpada 1 m3  200,00

Jedan odvoz glomaznog otpada 1 m3 s 2 radnika  320,00

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Cijene su izražene bez PDV-a.
Na cijenu javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada obračunava se PDV 

po stopi od 13%.
Na cijenu dodatnog odvoza miješanog i glomaznog otpada obračunava se PDV po stopi od 25%.

Ovaj Cjenik se primjenjuje od 1. siječnja 2019. godine.

Urbroj: 654/18
 Direktor: 
 Damir Andreis

„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ je službeni list Općine Vela Luka
Izdavač: Općina Vela Luka, www.velaluka.hr

Uredništvo: Obala 3, br. 19, tel. 020/295-904; fax. 813-033; e-mail: sanja.jurkovic@velaluka.hr

Glavna i odgovorna urednica: Sanja Jurković  -  Priprema za tisak infogr@f Vela Luka
List izlazi po potrebi od 1993. u tiskanom izdanju, a u obliku mrežne publikacije od 2008.


	Zaključak o davanju suglasnosti na Cijenik javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vela Luka
	Cjenik javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vela Luka

